муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

27.10.2014                                                                                                                                 №____

г. Волгодонск

О функционировании музейной комнаты

в 2014-2015 учебном году

В целях духовно-нравственного и патриотического воспитания обучающихся

средствами  музейной работы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Германову О.Г., заместителя директора по ВР назначить руководителем музейной

комнаты в 2014-2015 учебном году

2. Германовой О.Г., заместителю директора по ВР:

2.1. Начать функционирование музейной экспозиции на базе уголка боевой славы,

посвященной 70-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945

г.г.

2.2. Разработать программу деятельности и развития музейной экспозиции и музейной

комнаты на 2014-2015 учебный год в срок до 15.11.2014 года;

2.3. Сформировать список ученического актива музейной комнаты  в срок до

15.11.2015 года;

2.4. Оформить и вести книгу учета экскурсий, книгу учѐта массовых мероприятий,

книгу учѐта подлинников, книгу учѐта научно-вспомогательного фонда, книгу отзывов,

тематико-экспозиционный план.

3. Включить в состав педагогического актива музейной комнаты следующих

сотрудников: Вохмянина И.Г, Бурова Н.Т., Мизгарева О.А., Зверева Н.А.

4. Классным руководителям 1-10 классов оказывать содействие в организации

экскурсий, пополнении экспонатов для музейной комнаты.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Германову

О.Г.

        Директор МОУ СОШ №8                                                          Е.А.Климовская

 Германова  О.Г.

        С приказом ознакомлены:

Вохмянина И.Г.

Биляева Т.Н.

Трофименко Г.А.

Пащенко Е.В.

Совгатова Е.И.

Пархомчук Ю.С.

Николаева С.Е.

Рыбальченко Е.В.

Погребнова В.В.

Подборная С.О.

Голубова Н.В.

Мизгарева О.А.

Бурова Н.Т.

Зверева Н.А

Анчугова А.Н.

Афонина Л. А.

Сущенко И.А.

КлевцоваН.Р.